
 
 

1 

10  

září 2014 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 466, fax: 222 871 536 
e-mail: tis.drubez@szif.cz 
 

ZPRÁVA O TRHU DRŮBEŽÍHO MASA 

Ročník VIII., měsíčník, 30.5.2005 Ročník XII., měsíčník, 06. 11. 2014 

 

Vývoj CZV:  Obsah: 

 
 

 

Kuřata tř. A ...................... 
Slepice tř. A...................... 
Krůty tř. A......................... 
 
 

23,84 Kč/kg ž.hm. 
11,88 Kč/kg ž.hm. 
    -    Kč/kg ž.hm. 

 

 Komoditní zpravodajství.......................... 
Ceny zemědělských výrobců.................... 
Ceny průmyslových výrobců.................... 
Spotřebitelské ceny................................ 
Zahraniční obchod ČR............................. 
Informace ze zahraničí ........................... 
Aktuality............................................... 

1
2
2
3
4
7

     13 
 

 

Komoditní zpravodajství 
Ceny zemědělských výrobců (CZV) 

Zářijová CZV jatečných kuřat tř. A se podle 
výběrového šetření MZe při srovnání se srpnem 
snížila na 23,84 Kč/kg ž. hm (0,1 %). Při 
meziročním srovnání se zářím 2013 se CZV 
jatečných kuřat tř. A snížila o 0,55 Kč/kg ž. hm. 
(o 2,2 %).  

Cena jatečných slepic tř. A za září byla 11,88 
Kč/kg. To je proti srpnu pokles o 0,60 Kč/kg  
(4,7 %). V meziročním srovnání se letos v září cena 
snížila o 0,16 Kč/kg (1,3 %). V září 2013 se 
kilogram slepice prodával za 12,04 Kč/kg. 

U jatečných krůt tř. A, nebylo možné cenu za 
září z důvodu ochrany dat zveřejnit.  

Ceny průmyslových výrobců (CPV) 
CPV celé drůbeže se v září proti srpnu podle 

výběrového šetření MZe snížila u celých chlazených 
kuřat tř. I o 0,26 Kč/kg, na 46,42 Kč/kg (0,6 %). 
CPV mrazených kuřat tř. I se zvýšila,  
a to o 0,19 Kč/kg (o 0,4 %) na 44,13 Kč/kg. 
U chlazených slepic nebylo možné cenu za září 
z důvodu ochrany dat zveřejnit došlo však k jejímu 
poklesu o 4,1 %. Při meziročním srovnání došlo též 
k poklesu ceny chlazených slepic, a to o 6,2 %. 
Mrazené slepice se v září prodávaly za 30,00 Kč/kg, 
tedy o 1,39 Kč/kg dráž než v srpnu (4,9 %). 
Meziročně se cena mrazených slepic snížila  
o 0,88 Kč/kg (2,8 %). 

Chlazené krůty se v září prodávaly za 64,24 
Kč/kg, tedy o 1,65 Kč/kg (2,6 %) dráž, než  
v srpnu. Meziročně se cena chlazených krůt snížila 
o 0,50 Kč/kg (0,8 %). 

CPV drůbežích dílů se podle výběrového 
šetření MZe snížila u chlazených kuřecích řízků 
o 0,99 Kč/kg na 101,05 Kč/kg (1 %). U chlazených 
kuřecích stehen s kostí se CPV snížila, a to o 0,10 

Kč/kg (0,2 %) na 56,63 Kč/kg. Meziročně jejich 
cena vzrostla, a to o 1,77 Kč/kg (3,2 %).  

U kuřecích půlek nebo čtvrtek se zářijová cena 
zvýšila, a to o 0,88 Kč/kg na 48,19 Kč/kg (1,9 %), 
meziročně cena klesla o 0,77 Kč/kg (1,6 %). Cenu 
chlazených krůtích prsou za září nebylo možné 
z důvodu ochrany dat zveřejnit. V září 2013 byla 
jejich cena 130,29 Kč/kg. 

Zahraniční obchod 
Dovoz drůbežího masa včetně drobů do ČR se 

v srpnu proti červenci snížil o 702,84 t (o 9,9 %) 
na 6 381,51 t v průměrné jednotkové hodnotě 
58,07 Kč/kg. Nejvíce drůbežího masa včetně drobů 
bylo dovezeno z Polska – 3 418,50 t (53,6 %) za 
52,75 Kč/kg. Podíl kuřecího masa včetně drobů na 
celkovém dovozu drůbežího masa za srpen činil 
82,5 % – 5 261,54 t za 55,65 Kč/kg. Krůtího masa 
včetně drobů bylo dovezeno 797,94 t (12,5 % 
z měsíčního dovozu drůbežího masa) za 71,04 
Kč/kg. Kachního, husího masa a masa z perliček 
včetně drobů bylo dovezeno 322,04 t (5,1 % 
z celkového měsíčního dovozu drůbežího masa), za 
65,50 Kč/kg. 

Vývoz drůbežího masa včetně drobů z ČR se  
v srpnu proti červenci zvýšil o 440,28 t (o 24,6 %) 
na 2 229,33 t za 61,79 Kč/kg. Nejvíce drůbežího 
masa včetně drobů bylo vyvezeno na Slovensko – 
1 396,18 t (62,6 %) za 69,95 Kč/kg. Podíl kuřecího 
masa na celkovém vývozu drůbežího masa činil 
94,1 % - 2 096,82 t za 60,13 Kč/kg. Krůtího masa 
včetně drobů bylo vyvezeno 33,19 t (1,5 % 
z celkového měsíčního vývozu drůbežího masa) za 
86,40 Kč/kg. Kachního, husího masa a masa 
z perliček bylo vyvezeno 99,31 t (4,5 % 
z celkového srpnového vývozu drůbežího masa) za 
88,51 Kč/kg. 

TISČR SZIF 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
  2 

10 
 

 
září 2014 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 06.11.2014 

  

Ceny zemědělských výrobců jatečné drůbeže - průměr za září 2014 (bez DPH)            Kč/kg ž. hm. 

Položka Kuřata              
tř. A 

Slepice                  
tř. A 

Krůty             
tř. A 

Kachny                 
tř. A 

Husy                    
tř. A 

Min. prům. cena 23,14   3,00 * * * 
Max. prům. cena -  15,50 * * * 
Průměrná  cena 23,84  11,88 * * * 
Změna k srpnu v % -0,1 -4,7 - 0,0 - 

Poznámka:* - neuvedeno (méně než tři údaje) 

Pramen: MZe 

Ceny zemědělských výrobců jatečných kuřat tř. A v roce 2013, 14 (bez DPH)                Kč/kg ž. hm. 

Rok I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

2013 24,92 24,94 24,93 24,58 24,52 24,50 24,40 24,40 24,39 24,25 23,91 23,97 
2014 23,93 23,85 23,85 23,87 23,87 23,86 23,86 23,87 23,84    

Index % 14/13 96,0 95,6 95,7 97,1 97,4 97,4 97,8 97,8 97,8    

Pramen: MZe. 

18,00
18,65
19,30
19,95
20,60
21,25
21,90
22,55
23,20
23,85
24,50
25,15

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

K
č/

kg
 ž

. 
h
m

.

měsíc

Vývoj CZV jatečných kuřat tř. A v r. 2011, 12, 13

2012 2013 2014

Pramen: TIS ČR SZIF, MZe. 
 

Ceny průmyslových výrobců drůbeže kuchané celé - průměr za září 2014 (bez DPH)          Kč/kg 

Položka 
Kuřata tř. I 

chlazená 
Slepice tř. I 

mrazená 
Krůty tř. I 
chlazené 

Kachny tř. I 
chlazené 

Husy tř. I 
mrazené 

Min. prům. cena 42,80 29,57 60,00 * * 
Max. prům. cena - 36,82 80,15 * * 
Průměrná cena 46,42 30,00 64,24 * * 
Změna k srpnu v % -0,6 4,9 2,6 -3,2 - 

Poznámka:* - neuvedeno (méně než tři údaje) 

Pramen: MZe  

 

Ceny průmyslových výrobců drůbežích dílů - průměr za září 2014 (bez DPH)                       Kč/kg 

Položka 
Kuřecí řízky1 

chlazené 
Kuřecí stehna 

s kostí chlazená 
Kuřecí půlky 
nebo čtvrtky 

Krůtí prsa 
bez kosti 
chlazená 

Krůtí stehno  
s kostí 

Min. prům. cena   93,00 46,00 42,00 * * 
Max. prům. cena - - - * * 
Průměrná cena 101,05 56,63 48,19 * * 
Změna k srpnu v % -1,0 -0,2 1,9 - - 

Poznámka: 1 kuřecí prsa bez kůže a kostí 

Pramen: MZe 

PRODUCENTSKÉ CENY 



 
 
 
 
 
 

 
  3 

10 
 

 
září 2014 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 06.11.2014 

 
 
 

75,00
80,00
85,00
90,00
95,00

100,00
105,00
110,00
115,00
120,00
125,00
130,00
135,00
140,00
145,00

K
č/

k
g

měsíc

Cena průmyslových výrobců drůbežích dílů v r. 2012, 13, 14

kuřecí řízky chlazené chlazená krůtí prsa bez kosti kuřecí stehna bez kosti chlazená

Pramen: MZe 

Průměrné spotřebitelské ceny kuchaných kuřat tř. I. ve 33. a 37. týdnu 2014    Kč/kg 

Kraj 37. týden 42. týden 42./37. 
Index % 

Kraj 37. týden 42. týden 42./37. 
Index % 

Praha 75,71 75,29 99,5 Pardubický 71,64 73,31 102,3 

Středočeský 69,26 75,22 108,6 Vysočina 72,19 69,09 95,7 

Jihočeský 66,37 69,88 105,3 Jihomoravský 65,56 67,68 103,2 

Plzeňský 76,69 68,17 88,9 Olomoucký 67,05 63,49 94,7 

Karlovarský 66,91 68,58 102,5 Zlínský 73,54 69,50 94,5 

Ústecký 73,86 71,64 97,0 Moravskoslezský 71,17 64,83 91,1 

Liberecký 70,01 71,67 102,4 
Česká republika 70,80 69,65 98,4 

Královéhradecký  70,89 66,72 94,1 

Pramen: ČSÚ 

 
Týdenní spotřebitelské ceny kuchaných kuřat bez drůbků tř. I v ČR                                                   Kč/kg 

Rok 
Týden 

46. 50. 03. 07. 11. 16. 20. 24. 29. 33. 37. 42 

2012/13 67,45 65,88 69,48 69,80 68,23 70,04 67,06 70,19 66,02 66,02 71,21 72,32 

2013/14 71,47 69,71 71,21 70,36 74,21 73,83 70,18 73,37 71,86 72,38 70,80 69,65 
Index % 

13/12;14/13 
106,0 105,8 102,5 100,8 108,8 105,4 104,7 104,5 108,9 109,6 99,4 96,3 

Pramen: ČSÚ 

 
Průměrné ceny průmyslových výrobců krmných směsí pro brojlery v letech 2013, 2014            Kč/t 

Rok I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

2013 9 416,7 9 419,9 9 389,6 9 269,6 9 232,3 9 192,3 9 157,2 9 070,1 8 611,0 8 448,5 8 388,5 8 367,6 

2014 8 493,0 8 504,5 8 542,3 8 582,5 8 618,5 8 626,2 8 604,8 8 567,3 8 359,8    

Pramen: ČSÚ 

SPOTŘEBITELSKÉ CENY 



 
 
 
 
 
 

 
  4 

10 
 

 
září 2014 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 06.11.2014 

 

 

 
 

Zahraniční obchod 
 

Dovoz drůbežího masa včetně drobů do ČR se 
v srpnu proti červenci snížil o 702,84 t (o 9,9 %) 
na 6 381,51 t v celkové hodnotě 370,6 mil. Kč. 
Podíl kuřecího masa včetně drobů na celkovém 
dovozu drůbežího masa činil 82,5 % – 5 261,54 t  
v hodnotě 292,8 mil. Kč. Největším dovozcem 
kuřecího masa včetně drobů bylo Polsko – 2 768,29 
t (52,6 %) v hodnotě 137,1 mil. Kč, Brazílie – 
971,27 t (18,5 %) v hodnotě 75,4 mil. Kč, 
Německo – 352,46 t (6,7 %) v hodnotě 
11,8 mil. Kč. Nejvíce se dovezlo děleného 
vykostěného zmrazeného masa 1 643,95 t  
(31,2 %) za 63,20 Kč/kg. Dále se dovezlo 528,67 t 
(10,1 %) děleného masa drůbeže druhu Gallus 
domesticus vykostěného, chlazeného za 84,70 
Kč/kg. Drůbeže druhu Gallus domesticus oškubané, 
vykuchané, bez hlavy a běháků za 42,51 Kč/kg se 
dovezlo 512,09 t (9,7 %). Dovoz krůtího masa 
včetně drobů činil 797,94 t (12,5 % z celkového 
dovozu drůbežího masa) v hodnotě 56,7 mil. Kč. 
Hlavními dodavateli bylo Polsko – 548,19 t  
(68,7 %) v hodnotě 37,7 mil. Kč, Maďarsko – 87,49 
t (11 %) v hodnotě 6,8 mil. Kč a Německo – 59,47 
t (7,5 %) v hodnotě 7,4 mil. Kč. Bylo dováženo 
zejména krocaní a krůtí dělené maso, vykostěné, 
čerstvé, nebo chlazené – 210,91 t (26,4 %) za 
103,61 Kč/kg. Kachního, husího masa a masa 
z perliček bylo dovezeno 322,04 t 
(5,1 % z celkového dovozu drůbežího masa  
v srpnu) v hodnotě 21,1 mil. Kč. Bylo dováženo 
především z Maďarska – 202,48 t (62,9%) 
v hodnotě 13 mil. Kč. Na dovozu se nejvíce podílely 

kachny nedělené – zmrazené, oškubané, 
vykuchané, zvané též 63 % – 173,67 t (53,9 %) za 
51,94 Kč/kg. 

Vývoz drůbežího masa včetně drobů z ČR se  
v srpnu proti červenci zvýšil o 440,28 t (o 24,6 %) 
na 2 229,33 t v celkové hodnotě 137,8 mil. Kč. 
Kuřecí maso včetně drobů se na celkovém 
měsíčním vývozu podílelo 94,1 % - 2 096,82 t 
v hodnotě 126,1 mil. Kč. Nejvíce bylo vyváženo na 
Slovensko – 1 288,97 t (61,5 %) v hodnotě 90,5 
mil. Kč, do Holandska – 333,09 t (15,9 %) 
v hodnotě 14,8 mil. Kč, do Německa – 172,97 t 
(8,3 %) v hodnotě 8,3 mil. Kč. Nejvíce bylo 
vyváženo dělené maso drůbeže druhu Gallus 
domesticus, vykostěné, zmrazené – 555,55 t  
(26,5 %) za 69,54 Kč/kg. Vývoz krůtího masa 
včetně drobů se na celkovém měsíčním vývozu 
drůbežího masa podílel 1,5 % - 33,19 t v hodnotě 
2,9 mil. Kč. Bylo vyváženo zejména na Slovensko – 
24,77 t (74,6 %) v hodnotě 1,8 mil. Kč a do 
Švýcarska – 7,84 t (23,6 %) v hodnotě 1,1 mil. Kč. 
Nejvíce bylo vyváženo zejména krocaní a krůtí 
dělené maso, vykostěné, čerstvé, nebo chlazené – 
12,32 t (37,1 %) za 121,51 Kč/kg. Kachního, 
husího masa a masa z perliček bylo vyvezeno 
99,31 t (4,5 % z celkového měsíčního vývozu 
drůbežího masa) v hodnotě 8,8 mil. Kč. Na 
Slovensko bylo vyvezeno 82,44 t (83 %) v hodnotě 
5,4 mil. Kč. Zejména byly vyváženy husy nedělené 
zmrazené, oškubané, vykuchané zvané 75 % – 
30,89 t (31,1 %) za 53,67 Kč/kg. 

 
 

Dovoz a vývoz drůbežího masa v roce 2013, 2014

Rok, období 
DOVOZ VÝVOZ 

t 
∅∅∅∅ jednotková 

hodnota v Kč/kg    t 
∅ ∅ ∅ ∅ jednotková 

hodnota v Kč/kg    
Drůbeží maso, játra  a droby     

01.01. -  31. 12. 2013 93 764,2 50,60    30 196,9 56,01 

01.01. -  31. 08. 2013 61 966,7 49,78    20 099,1 56,15 

01.01. -  31.08. 2014 57 687,1 52,63 19 061,0 60,11 

z toho vč. jater a drobů:     

Kuřata a díly     

01.01. -  31. 12. 2013   71 548,9 46,07    28 552,2 54,92 

01.01. -  31. 08. 2013 49 769,0 46,22    19 138,4 54,86 

01.01. -  31.08. 2014 45 876,8 48,40 18 067,0 58,46 

Krůty a díly     

01.01. -  31. 12. 2013 10 897,8 66,65 845,6 76,89 

01.01. -  31. 08. 2013 6 806,5 65,80 480,3 75,08 

01.01. -  31.08. 2014 7 815,2 70,53 471,5 82,14 

Kachny, husy a díly     

01.01. -  31. 12. 2013 11 317,5 63,79 799,1 72,81 

01.01. -  31. 08. 2013 5 391,2 62,33 480,4 88,35 

01.01. -  31.08. 2014 4 625,1 66,79 522,4 97,33 

Poznámka: ČSÚ provádí zpětně úpravu údajů o dovezeném zboží dle celních deklarací 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD 



 
 
 
 
 
 

 
  5 

10 
 

 
září 2014 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 06.11.2014 

0

10

20

30

40

50

60

70

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

I. II
.

II
I.

IV
.

V
.

V
I.

V
II

.

V
II

I.

IX
.

X
.

X
I.

X
II

. I. II
.

II
I.

IV
.

V
.

V
I.

V
II

.

V
II

I.

IX
.

X
.

X
I.

X
II

.

2013 2014

K
č/

k
g

t

rok/měsíc

Dovoz a vývoz kuřecího masa od. 1.1.2013 do 31.8.2014 

deficit obchodní bilance Dovoz - t Vývoz - t Dovoz (Kč/kg) Vývoz (Kč/kg)

 

Slovensko
63%

Německo
8%

Maďarsko
5%

Holandsko
15%

Bulharsko
2%

ostatní
7%

Vývoz drůbežího masa z ČR 
v srpnu 2014 (dle hmotnosti)

 
 

Dovoz živé drůbeže dle jednotlivých kategorií v srpnu 2014 

Kategorie zvířat Země Cena 
(tis. Kč) 

Množství 
(ks) 

Prům. 
cena 

(Kč/ks) 
Samičí drůbeží kuřata chovná a reprodukční druhu Gallus domesticus  Německo 22 646 344 875 65,66 
Samičí drůbeží kuřata chovná a reprodukční druhu Gallus domesticus  Maďarsko 8 270 102 494 80,69 
Drůbež Gallus domesticus pro snášení vajec o hmotnosti <= 185 g Německo 4 816 393 007 12,25 
Drůbež Gallus domesticus pro snášení vajec o hmotnosti <= 185 g Slovensko 478 35 450 13,48 
Živá drůbež Gallus domesticus o hmotnosti < 185 g (kromě samičích) Německo 3 723 275 568 13,51 
Živá drůbež Gallus domesticus o hmotnosti < 185 g (kromě samičích) Dánsko 1 176 123 500 9,52 
Živá drůbež Gallus domesticus o hmotnosti < 185 g (kromě samičích) Maďarsko 382 5 256 72,68 
Živí domácí krocani a krůty o hmotnosti <= 185 g Rakousko 1 084 21 000 51,62 
Živí domácí krocani a krůty o hmotnosti <= 185 g Polsko 846 17 600 48,07 
Kachny domácí,živé,hmot.<=185g Německo 745 5 585 133,39 
Živá drůbež druhu Gallus domesticus o hmotnosti > 185 g Slovensko 30 468 178 544 170,65 
Živé domácí krůty a krocani o hmotnosti > 185 g Německo 4 554 45 416 100,27 
Samičí drůbeží kuřata chovná a reprodukční druhu Gallus domesticus  Německo 22 646 344 875 65,66 
Samičí drůbeží kuřata chovná a reprodukční druhu Gallus domesticus  Maďarsko 8 270 102 494 80,69 

Pozn.: * - údaj není k dispozici 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD 



 
 
 
 
 
 

 
  6 

10 
 

 
září 2014 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 06.11.2014 

Vývoz živé drůbeže dle jednotlivých kategorií v srpnu 2014 

Kategorie zvířat Země Cena 
(tis. Kč) 

Množství 
(ks) 

Prům. 
cena 

(Kč/ks) 
Samičí drůbeží kuřata chovná a reprodukční druhu Gallus domesticus Uganda 126 1 190 105,88 
Drůbež Gallus domesticus pro snášení vajec o hmotnosti <= 185 g Albánie 979 60 000 16,32 
Drůbež Gallus domesticus pro snášení vajec o hmotnosti <= 185 g Polsko 1 191 74 700 15,94 
Drůbež Gallus domesticus pro snášení vajec o hmotnosti <= 185 g Rumunsko 2 086 149 440 13,96 
Drůbež Gallus domesticus pro snášení vajec o hmotnosti <= 185 g Ruská fed. 1 977 130 000 15,21 
Drůbež Gallus domesticus pro snášení vajec o hmotnosti <= 185 g Slovensko 3 002 371 100 8,09 
Živá drůbež Gallus domesticus o hmotnosti < 185 g (kromě samičích) Kuvajt 63 2 880 21,88 
Živá drůbež Gallus domesticus o hmotnosti < 185 g (kromě samičích Mexiko 46 2 400 19,17 
Živá drůbež Gallus domesticus o hmotnosti < 185 g (kromě samičích) Polsko 5 329 711 380 7,49 
Živá drůbež Gallus domesticus o hmotnosti < 185 g (kromě samičích) Rumunsko 17 281 1 912 900 9,03 
Živá drůbež Gallus domesticus o hmotnosti < 185 g (kromě samičích) Slovensko 27 437 3 646 995 7,52 
Živá drůbež Gallus domesticus o hmotnosti < 185 g (kromě samičích) Ukrajina 7 019 784 400 8,95 
Kachny domácí,živé,hmot.<=185g Bělorusko 1 668 72 000 23,17 
Kachny domácí,živé,hmot.<=185g Polsko 11 236 715 280 15,71 
Živá drůbež druhu Gallus domesticus o hmotnosti > 185 g Německo 20 560 470 559 43,69 
Živá drůbež druhu Gallus domesticus o hmotnosti > 185 g Polsko 10 552 185 830 56,78 
Živá drůbež druhu Gallus domesticus o hmotnosti > 185 g Slovensko 10 317 222 473 46,37 
Živé domácí krůty a krocani o hmotnosti > 185 g Německo 26 529 53 078 499,81 
Pozn.: SAE – Spojené arabské emiráty 
 
 
 
 

Dovoz a vývoz živé drůbeže souhrnně v roce 2013, 2014 

Období 

DOVOZ VÝVOZ 

ks (tis.) 
∅∅∅∅ jednot. hodnota 

( Kč/ks ) 
ks (tis.) 

∅∅∅∅ jednot. hodnota 
( Kč/ks ) 

01. 01. -  31. 12. 2013 21 112 25,64 100 236 19,23 
01. 01. -  31. 08. 2013        14 770 24,18        64 341 19,58 
01. 01. -  31. 08. 2014 10 289 31,98 81 829 17,32 
01. 08. -  31. 08. 2014 1 548 51,15 9 582 16,15 

Německo 
46%

Slovensko
39%

Maďarsko
11%

Dovoz živé drůbeže
v srpnu 2014 (dle hodnoty)

Polsko
23%

Německo
30%

Slovensko
26%

Rumunsko
13%

ostatní
8%

Vývoz živé drůbeže 
v srpnu 2014 (dle hodnoty)

 
Pramen pro strany 4 - 6: ČSÚ 
 
 
 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD 



 
 
 
 
 
 

 
  7 

10 
 

 
září 2014 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 06.11.2014 

Informace ze zahraničních trhů 
Slovensko 

Odbytové ceny kuchané drůbeže a drůbežích dílů od zpracovatelů na Slovensku     €/kg bez DPH  

Položka Minimální 
cena 

Maximální 
cena 

42. týden 40. týden  
Vývoj 

týdenní 
 v %  

Vývoj 
42.14/42.13 

 v % 

Kuřata tř. A chlazené 
bez drobů 

1,62 1,70 1,65 1,77    -6,7   -16,5 

Kuřata tř. A mrazené 
bez drobů 

1,62 2,20 1,69    1,74    -2,9  -4,3 

Kuřecí prsa s kostí 
chlazená * *    *      *   -     - 

Kuřecí stehna 
chlazená 1,91    2,35    2,28 2,28   -0,1    -0,1 

Kuřecí stehna horní 
s kostí a kůží mrazená 1,82    2,72    2,12 2,23    -4,6    -3,7 

Kuřecí křídla chlazená 1,60    1,83    1,65 1,73    -4,7       -1,3 

Kuřecí řízky mrazené 3,76 4,70    3,93       3,95    -0,7         3,3 

Kuřecí řízky chlazené 3,90 4,60    4,29       4,24     1,0    4,1 

Kuřecí žaludky 
mrazené * *    *       1,73     *  * 

Krůtí šunka *      *     *       *       * * 

Kuřecí šunka 3,15      3,60      3,29    3,29         -0,1         1,8 

Poznámka: *  - neuvedeno (méně než tři údaje), Zso - západoslovenská oblast (Bratislavský, Trnavský, Trenčínský, Nitranský kraj), Sso - středoslovenská 
oblast (Žilinský a Banskobystrický kraj), Vso - východoslovenská oblast (Prešovský a Košický kraj) 

Pramen: APA 

 

Nákupní ceny jatečné drůbeže na Slovensku             €/kg ž. hm. bez DPH 

Položka Cena Zso Sso a Vso 42. týden  40. týden  Meziroční 
vývoj v % 

Jatečná kuřata 

minimální cena * * 0,87 0,88 - 

maximální cena * * 0,93 0,93 - 

průměrná cena * * 0,89 0,90 -7,2 

Poznámka: *  - neuvedeno (méně než tři údaje), Zso - západoslovenská oblast (Bratislavský, Trnavský, Trenčínský, Nitranský kraj), Sso - středoslovenská 
oblast (Žilinský a Banskobystrický kraj), Vso - východoslovenská oblast (Prešovský a Košický kraj) 

Pramen: APA 
 

INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 



 
 
 
 
 
 

 
  8 

10 
 

 
září 2014 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 06.11.2014 

0,80

0,82

0,84

0,86

0,88

0,90

0,92

0,94

0,96

0,98

1,00

1,02

2. 4. 6. 8. 10. 12. 14. 16. 18. 20. 22. 24. 26. 28. 30. 32. 34. 36. 38. 40. 42. 44. 46. 48. 50. 52.

€
/

k
g

týden

CZV jatečných kuřat na Slovensku

2012
2013
2014

 Pramen: APA 

Průměrné ceny krmných směsí pro brojlery na Slovensku         €/t  

Produkt Zso Sso Vso 
SR 

Vývoj 
září Srpen 

Výkrm brojlerů, startér * * * * *   - 

Výkrm brojlerů, růst * * * 303,69 312,89   -9,20 

Výkrm brojlerů, finální * * * 288,20 293,52   -5,31 

Poznámka: * -  neuvedeno (méně než tři údaje, Zso - západoslovenská oblast (Bratislavský, Trnavský, Trenčínský, Nitranský kraj), Sso - středoslovenská 
oblast (Žilinský a Banskobystrický kraj), Vso - východoslovenská oblast (Prešovský a Košický kraj) 
Pramen: APA 
 

 

Maďarsko 

Nákupní ceny jatečné drůbeže v Maďarsku                                       HUF/kg ž. hm. 

Položka 
Týden 

Změna 43./42. 
týden (%) 

37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 

Kuřata 276,85 276,53 276,35 272,44 277,00 276,39 276,11 -0,1 

Krůty 382,17 388,95 393,96 395,32 393,44 - 392,51 - 

Husy (vykrmené) - - - - - - - - 

Kachny (vykrmené) - - - - - - - - 

Pramen: AKII 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 



 
 
 
 
 
 

 
  9 

10 
 

 
září 2014 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 06.11.2014 

 

800
850
900
950

1 000
1 050
1 100
1 150
1 200
1 250
1 300
1 350
1 400

H
U

F
/

k
g

týden

Vývoj cen drůbežích výrobků v Maďarsku v r. 2013/14

kuřecí prsa krůtí prsa - filé

 
Pramen: AKII 

 

Odbytové ceny drůbežích výrobků v Maďarsku                HUF/kg 

Výrobek 
Týden  Změna 

43./42. týden 
(%) 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 

Kuře 65% chlazené 501,96 497,98 495,80 500,47 505,92 498,63 536,72  7,6 

Kuřecí stehno 494,30 495,31 494,27 477,83 492,60 501,15 491,93 -1,8 

Kuřecí prsa 1 015,04 991,48 1 040,66 984,49 999,98 980,45 1 027,75  4,8 

Krůtí stehno horní 938,68 918,15 909,38 952,57 921,73 911,67 907,65 -0,4 

Krůtí prsa - filé 1 376,55 1 349,39 1 342,94 1340,00 1 304,15 1 321,93 1 339,90  1,4 

Pramen: AKII 

Polsko 

 

Pramen: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Rynek miesa drobiowego 

INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 



 
 
 
 
 
 

 
  10 

10 
 

 
září 2014 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 06.11.2014 

Nákupní ceny jatečné drůbeže v Polsku        PLN/t 

Položka Oblast 
Týden Změna 

43./42. 
týden (%) 38. 39. 40. 41. 42. 43. 

Kuřata 
jatečná 

Severní  3 808,6 3 762,4 3 740,9 3 699,2 3 670,0 3 618,2 -1,4 

Střední 3 671,8 3 622,5 3 642,7 3 552,0 3 495,0 3 419,4 -2,2 

Jihovýchodní 3 790,3 3 750,9 3 716,5 3 716,2 3 646,8 3 560,3 -2,4 

Západní 3 743,7 3 726,6 3 689,7 3 651,2 3 616,6 3 566,0 -1,4 

Polsko celkem 3 723,9 3 682,6 3 674,4 3 609,7 3 565,6 3 500,3 -1,8 

Krocani  

Severní  6 064,8 6 014,5 6 034,8 6 019,2 6 055,5 6 085,8   0,5 

Západní - 5 951,6 5 975,5 6 042,4 5 956,5 6 060,3   1,7 

Polsko celkem 6 040,8 5 996,9 6 018,7 6 028,6 6 032,1 6 080,9   0,8 

Krůty 

Severní  5 723,7 5 732,5 5 700,3 5 698,1 5 686,9 5 648,6 -0,7 

Střední 5 827,2 5 834,6 5 940,8 5 992,2 5 978,1 5 977,8   0,0 

Západní 5 743,1 5 766,8 5 790,7 5 768,1 5 839,5 5 779,7  -1,0 

Polsko celkem 5 751,0 5 789,5 5 821,2 5 831,2 5 830,3 5 778,2  -0,9 

Kachny Polsko celkem 4 891,4 4 917,4 5 020,0 5 041,0 4 899,9 4 899,0   0,0 

 1Slepice Polsko celkem - - - - - - - 

Poznámka:  Střední – Kraje: mazowieckie, łódzkie; Jihovýchodní – Kraje: lubelskie, świętokrzyskie, podkarpackie, małopolskie, śląskie; Západní – Kraje: 
opolskie, dolnośląskie, wielkopolskie, lubuskie, zachodnio-pomorskie; Severní – Kraje: pomorskie, warmińsko – mazurskie, podlaskie, kujawsko – pomorskie 

- neuvedeno  
1 – nosné slepice z tržních chovů 

Pramen: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Rynek miesa drobiowego  

3 800

4 800

5 800

6 800

7 800

8 800

9 800

10 800

P
L
N

/
t

týden

Vývoj cen drůbežích výrobků v Polsku v r. 2012, 13, 14

krůty 73%

kuřecí stehna

kuřata 65%

 
Pramen: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Rynek miesa drobiowego 

INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 



 
 
 
 
 
 

 
  11 

10 
 

 
září 2014 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 06.11.2014 

Odbytové ceny drůbežích výrobků v Polsku         PLN/t 

Položka Oblast 
Týden Změna 

43./42. 
Týden (%) 38. 39. 40. 41. 42. 43. 

Kuřata 
65% 
bez 

drobů 

Severní  6 489 6 631 6 448 6 339 6 286 6 550             4,2 

Střední 5 940 5 824 5 634 5 483 5 454 5 452   0,0 

Západní 6 289 6 366 6 398 6 587 6 302 -     -4,3 

Polsko celkem 6 065 6 034 5 848 5 799 5 637 5 742 1,9 

Kuřecí 
prsa - 

filé 

Severní  14 123 13 966 14 189 14 048 13 596 13 313 -2,1 

Střední 13 974 13 737 13 543 13 460 13 427 13 445 0,1 

Jihovýchodní 13 339 13 446 13 486 13 385 13 154 13 126 -0,2 

Západní 14 848 14 617 14 258 14 287 14 251 14 671 2,9 

Polsko celkem 14 241 14 035 13 857 13 842 13 700 13 814 0,8 

Kuřecí 
stehna 

Severní  6 447 6 222 5 910 6 295 5 936 6 034 1,6 

Střední 6 605 6 518 5 898 6 513 6 696 6 418 -4,1 

Jihovýchodní 8 052 7 774 7 641 8 589 9 029 8 742 -3,2 

Západní 5 802 5 595 6 108 5 673 5 554 5 546 -0,1 

Polsko celkem 6 023 5 876 6 068 6 008 6 074 5 906 -2,8 

Krůta 
73 % 

Severní 10 372 10 467 10 415 10 321 10 230 10 199 -0,3 

Západní 9 031 9 043 8 906 8 967 8 967 8 968 0,0 

Polsko celkem 8 827 8 861 8 832 8 807 8 797 8 868 0,8 

Krůtí 
prsa - 

filé 

Severní  17 206 17 305 17 753 17 891 17 567 17 757 1,1 

Střední 16 892 16 681 16 875 16 917 16 403 16 968 3,4 

Západní 17 633 17 519 17 433 17 595 17 665 17 683 0,1 

Polsko celkem 17 280 17 286 17 512 17 649 17 454 17 592 0,8 
Poznámka:  Střední - Kraje: mazowieckie, łódzkie; Jihovýchodní - Kraje: lubelskie, świętokrzyskie, podkarpackie, małopolskie, śląskie; Západní - Kraje: 
opolskie, dolnośląskie, wielkopolskie, lubuskie, zachodnio-pomorskie; Severní - Kraje: pomorskie, warmińsko – mazurskie, podlaskie, kujawsko – pomorskie 

- neuvedeno  
Pramen: Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Rynek miesa drobiowego 

85

105

125

145

165

185

205

225

245

265

E
U

R
/

1
0

0
 k

g

týden

Vývoj CPV tzv. 65 % kuřat ve vybraných zemích v r. 2012, 13, 14
Španělsko Francie Itálie Polsko EU

 Pramen: Evropská komise 

INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 



 
 
 
 
 
 

 
  12 

10 
 

 
září 2014 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 06.11.2014 

Vývoj cen průmyslových výrobců tzv. 65% kuřat                     EUR/100 kg 

 

Stát 
Týden 

35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 

Belgie 174,00 172,00 171,00 168,00 160,00 160,00 160,00 157,00 161,00 161,00 

Bulharsko 170,15 161,05 159,74 163,74 154,91 160,59 159,96 161,13 158,28 164,49 

ČR 181,52 181,27 182,41 182,21 181,60 181,85 182,45 181,40 181,17 179,76 

Dánsko 255,31 256,18 246,63 249,58 252,83 255,25 250,01 256,95 - - 

Německo 269,00 269,00 264,00 264,00 264,00 264,00 264,00 263,00 263,00 263,00 

Estonsko - - - - - - - - - - 

Řecko 200,00 197,83 200,17 199,67 199,67 194,00 199,17 199,17 199,17 201,17 

Španělsko 165,83 169,43 162,09 162,78 162,65 166,06 162,49 159,63 152,72 145,58 

Francie 220,00 220,00 220,00 220,00 219,00 215,00 215,00 215,00 215,00 215,00 

Chorvatsko 184,60 185,05 183,93 185,99 188,17 182,63 181,58 182,41 183,45 184,96 

Irsko 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 

Itálie 222,50 217,50 217,50 205,00 205,00 200,00 207,50 207,50 210,00 212,50 

Kypr 258,32 258,32 258,32 258,32 258,32 258,32 258,32 258,32 258,32 258,32 

Lotyšsko 176,18 179,48 176,98 174,43 179,89 180,49 180,07 174,80 174,47 173,21 

Litva 150,86 150,70 147,11 145,83 147,38 145,82 141,54 144,19 141,04 140,24 

Lucembursko - - - - - - - - - - 

Maďarsko 159,54 158,40 159,31 159,08 159,39 161,25 164,47 162,20 155,37 163,52 

Malta 222,50 222,50 222,50 222,50 222,50 222,50 222,50 222,50 222,50 222,50 

Nizozemí 206,00 206,00 206,00 206,00 206,00 206,00 201,00 201,00 201,00 201,00 

Rakousko 194,96 197,69 195,99 196,13 197,46 195,73 197,86 196,07 206,37 194,78 

Polsko 142,06 134,52 131,92 134,81 132,30 130,76 128,25 124,29 120,74 122,42 

Portugalsko 158,00 158,00 155,00 155,00 155,00 155,00 147,00 147,00 143,00 143,00 

Rumunsko 170,58 170,55 169,99 170,19 168,78 168,50 168,13 167,85 - 159,92 

Slovinsko 196,62 199,98 196,28 195,58 203,57 202,43 205,13 209,66 201,48 198,55 

Slovensko 181,16 186,57 189,61 176,85 177,23 176,60 184,47 164,86 168,23 178,53 

Finsko 265,46 264,21 265,31 265,49 266,40 262,65 265,22 266,92 266,04 267,49 

Švédsko 240,50 228,26 237,64 227,30 249,95 237,79 248,89 230,79 246,81 240,26 

V. Británie 159,26 159,59 158,79 159,99 161,83 162,15 161,23 159,65 160,28 160,84 

EU 190,57 189,33 187,48 186,67 186,44 185,58 185,06 183,53 182,72 182,35 

Pramen: Evropská komise                                                                                         *- údaje za jednotlivé členské státy nebyly v době uzávěrky k dispozici.  

Poznámka: Definice 65% kuřete - Oškubané, vykuchané, bez hlavy a běháků, bez krku, srdce, jater a svalnatého žaludku.  

 

Producentské ceny jatečných kuřat ve vybraných zemích                           EUR/kg 

Země Cena Týden Země Cena Týden 

Estonsko - 43. Litva - 43. 

Polsko 0,83 43. Maďarsko 0,90 43. 

Slovensko 0,89 43. Lotyšsko - 43. 

Pramen: International Market Data Exchange - ZMP Berlín 

INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 



 
 
 
 
 
 

 
  13 

10 
 

 
září 2014 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 06.11.2014 

 

Aktuálně vydané předpisy EU, týkající 
se drůbeže a drůbežího masa. 

Prováděcí nařízení Komise (EU) 
č. 1167/2014 ze dne 31. října 2014 o změně 
prováděcího nařízení Komise (EU) č. 413/2014 
o otevření a správě celních kvót Unie pro dovoz 
drůbežího masa pocházejícího z Ukrajiny. 

 
Prováděcí nařízení Komise (EU) 

č. 1128/2014 ze dne 21. října 2014, kterým se 
mění nařízení (ES) č. 1484/95, pokud jde 
o stanovení reprezentativních cen v odvětví 
drůbežího masa a vajec, jakož i pro vaječný 
albumin. 

 
Prováděcí nařízení Komise (EU) 

č. 1111/2014 ze dne 20. října 2014, kterým se 
stanoví koeficient přidělení použitelný na množství, 
na něž se vztahují žádosti o dovozní licence 
a žádosti o dovozní práva podané od 1. do 7. října 
2014, a které určuje množství, jež je třeba přičíst 
k množství stanovenému pro podobdobí od  
1. dubna do 30. června 2015 v rámci celních kvót 
pro odvětví drůbežího masa otevřených nařízením 
(ES) č. 616/2007. 

 
Sdělení Komise o nepožadovaných 

množstvích, která se přičtou k množství 
stanovenému pro podobdobí od 1. ledna do  
31. března 2015 v rámci určitých kvót otevřených 
Unií pro produkty v odvětvích drůbežího masa, 
vajec a vaječného albuminu. 

 
Prováděcí nařízení Komise (EU) 

č. 1071/2014 ze dne 10. října 2014 o výjimečných 
podpůrných opatřeních pro odvětví vajec 
a drůbežího masa v Itálii. 

Zdroj: Úřední věstník Evropské unie 

 

Aktuálně vydané předpisy ČR, týkající 
se drůbeže a drůbežího masa 

Nařízení vlády č. 212/2014 sb., kterým se 
mění nařízení vlády č. 125/2011 Sb., o stanovení 
informačních povinností příjemcům živočišných 
produktů v místě určení. 

Zdroj: Sbírka zákonů ČR 

Rusko zastavilo dovoz 500 tun kuřecích 
stehen z USA 

Rusko zastavilo dovoz více než 500 tun 
kuřecích stehen ze Spojených států. Oznámil to 
dnes ruský úřad na ochranu spotřebitelů 

Rospotrebnadzor. Jde prý o součást úsilí zabránit 
tomu, aby se na ruský trh dostávaly "padělky  
a zakázané" potraviny. 

Úřad zároveň podle agentury Reuters uvedl, že 
zastavil dovoz více než 70 tun vepřových produktů 
z Polska a Německa, Mimo to zabránil dovézt do 
země 100 tun jablek, neboť byla nesprávně 
označena. Podle listu gazeta.ru bylo ovoce 
neznámého původu. 

Rusko zhruba před dvěma měsíci zakázalo 
dovoz řady potravinářských výrobků z EU, USA  
a několika dalších západních zemí, které vůči Rusku 
uvalily sankce kvůli jeho údajné podpoře 
proruských separatistů na východě Ukrajiny. Kromě 
toho zakázalo i dovoz mléčných výrobků, cibule, 
čokolády a cukrovinek z Ukrajiny či import 
některých ukrajinských alkoholických nápojů. 
Rozhodnutí zdůvodnilo ochranou ruských 
spotřebitelů. 

Zdroj: ČTK 

Vysoce patogenní aviární influenza na 
východě Ruska 

Daleko od Prahy, daleko od Moskvy, na 
jihovýchodě Ruska je Altajský kraj a tam ve dvou 
hospodářstvích s kuřaty, husami a kachnami 
uhynulo již 322 kusů drůbeže na vysoce patogenní 
ptačí chřipku subtypu H5N1. Informovaly o tom 
ruské úřady s tím, že šlo o obce Dolgovo a Ilinsky 
v okrese Novochikhinsky v Altajském kraji. 
Zdrojem infekce byl údajně kontakt s volně žijícími 
ptáky. A k zavlečení pravděpodobně došlo 
prostřednictvím ulovených volně žijících kachen  
a hus. 

I když se může zdát, že od Altajského kraje 
v Rusku do ČR je to pořádně daleko, je nutno si 
uvědomit, že během podzimní migrace volně žijící 
stěhovaví ptáci překonávají velké vzdálenosti  
a mohou tento nebezpečný virus přenést také na 
naše území. Volně žijící ptáci jsou přirozeným 
rezervoárem virů ptačí chřipky a zejména ti vodní 
jsou nebezpeční pro přenos do chovů drůbeže, 
protože se u nich nákaza klinicky neprojevuje. 

Proto Státní veterinární správa provádí 
monitoring ptačí chřipky u volně žijících ptáků  
a v chovech drůbeže. Jako preventivní opatření je  
u nás zaveden tzv. systém včasného varování  
v chovech drůbeže, kdy jsou chovatelé povinni 
hlásit místně příslušné krajské veterinární správě, 
pokud zaznamenají v chovech pokles v příjmu 
potravy a vody, pokles produkce vajec, popřípadě 
zvýšené úhyny. Poté by následovala veterinární 
kontrola , odběr  vzorků  a   přijetí   opatření   proti  

LEGISLATIVA; AKTUALITY 

 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 



 
 
 
 
 
 

 
  14 

10 
 

 
září 2014 
 

 
 

Zpráva o trhu drůbežího masa 06.11.2014 

dalšímu možnému šíření nákazy. Stejný postup je  
i při nálezu většího počtu uhynulých volně žijících 
ptáků. 

U nás byla v roce 2007 ve 2 chovech drůbeže 
potvrzena vysoce patogenní ptačí chřipka subtypu 
H5N1, která se na naše území dostala právě se 
stěhovavými ptáky z infikovaných oblastí. Podzimní 
migrace zvyšuje riziko zavlečení ptačí chřipky, 
proto je nutné, aby chovatelé průběžně sledovali  

 
 

 
zdravotní stav drůbeže a dodržovali preventivní 
opatření v chovech: chránit je před zavlečením 
nákazy volně žijícími ptáky, voda a ani krmivo 
nesmí být kontaminováno trusem volně žijících 
ptáků. Napájet a krmit jen uvnitř zařízení nebo pod 
přístřešky! V případě zvýšeného úhynu drůbeže, 
snížené užitkovosti, nebo při jiných příznacích 
hromadného onemocnění neprodleně informovat 
místně příslušnou krajskou veterinární správu. 

Zdroj:Státní veterinární správa ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 AKTUALITY 

INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 

KURZY ČNB 

INFORMACE ZE ZAHRANIČÍ 

 

Vydavatel 
 
TIS ČR, SZIF 
 
Státní zemědělský intervenční fond 
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
 
www.szif.cz 

Odpovědný pracovník 
 
Ing. Tomáš Materna 
vedoucí oddělení agrární informatiky 
tel.: 222 871 577 
fax: 222 871 536 
e-mail: materna@szif.cz 

Komoditní manager 
 
Bc. Petr Šup 
 
 
tel.: 222 871 544 
fax: 222 871 536 
e-mail: sup@szif.cz 

 
 
 
Rozmnožování anebo rozšiřování  tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů povolených 
autorským zákonem nebo předchozího písemného souhlasu  TIS ČR SZIF . Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou pouze informativního 
charakteru a nemají závaznou povahu. Jejich citace je možná pouze s uvedením zdroje  TIS ČR SZIF 

Kurzy devizového trhu – Česká národní banka – platnost od 06.11.2014 
 
1 PLN  =   6,581 Kč      1 EUR  = 27,780 Kč 
 
1 USD  = 22,191 Kč      100 HUF =  8,962 Kč 


